ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO
GABINETE DO VEREADOR WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Requerimento nº 005/2022

Pedro Afonso - TO, 03 de março de 2022.

Requer do Poder Executivo Municipal,

através das Secretarias Competentes que

solucione as problemáticas do Estádio

Municipal Ricardo Alves de Carvalho

“Ricardão”, como limpeza, roçagem,

encascalhamento das ruas que dá acesso

ao Estádio, enfim a revitalização, pois se

encontra totalmente abandonado, pois é

de inteira responsabilidade da Prefeitura

de Pedro Afonso – TO.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais requer ao

Prefeito Municipal.

REQUER:

Ao Prefeito Municipal, através das secretarias competentes, que solucione as

problemáticas do Estádio Municipal Ricardo Alves de Carvalho “Ricardão”, como

limpeza, roçagem, encascalhamento das ruas que dá acesso ao Estádio, enfim a

revitalização, pois se encontra totalmente abandonada.

JUSTIFICATVA:

Senhor presidente e nobres pares este requerimento, tem como objetivo solucionar

as problemáticas do Estádio Municipal Ricardo Alves de Carvalho “Ricardão”, como
limpeza, roçagem, encascalhamento das ruas que dá acesso ao Estádio, enfim a

revitalização, pois se encontra totalmente abandonado, vale ressaltar que é de inteira

responsabilidade da Prefeitura Municipal de Pedro Afonso - TO.

Conto com a aprovação dos nobres colegas e com o atendimento do senhor

Prefeito nesta proposição.

Gabinete do Vereador Wallison Breno Alves dos Reis, aos dez dias do mês de fevereiro

do ano de dois mil e vinte dois (03/03/2022)

____________________________________________
WALLISON BRENO ALVES DOS REIS

Vereador

Câmara Municipal de Pedro Afonso